ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2018-SME –
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 03/07/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de cobertura
metálica na quadra da Escola Raul Monte, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (LInk
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 14 de Junho de 2018. A COMISSÃO – Karmelina
Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 008/2018
– SAAE – Central de Licitações. Data de Abertura: 28 de Junho de 2018, às 14h. OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de
monitoramento de dados operacionais dos Sistemas de Abastecimento de Águas e Esgotamento Sanitário do Município de Sobral-CE. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 14 de Junho de 2018. O Pregoeiro – Rodolpho Araújo de Morais.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2018 – SMS
– Central de Licitações. Data de Abertura: 28/06/2018, às 09h30min. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos
(padronizados), destinados às Unidades Básicas de Saúde do Município. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 15 de Junho de 2018. A Pregoeira
– Isabel Cunha dos Santos.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.23/TP. A
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 03 DE JULHO DE 2018, às 14:00 horas, estará abrindo licitação, cujo
objeto é CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIA NA RUA MANOEL ALVES DE FREITAS E AVENIDA
PERIMETRAL, ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/
licitacao/por_municipios. Itapipoca - CE, 14 de junho de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de junho de
2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 1506.01/2018. Objeto: Aquisição de Material de Expediente,
destinado a atender as Necessidades da Secretaria de Educação do Município de Meruoca. O edital estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.
br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 08:00 as 14:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro Sampaio, nº 385, Bairro
Divino Salvador. Meruoca-Ce, 14 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca - Ce.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1506.01/2018, cujo objeto é a pavimentação em Pedra Tosca
em diversas ruas do Distrito de Camilos e Sítio Floresta, Município de Meruoca-CE, que realizar-se-á no dia 03.07.2018, às 13:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 15 de junho de 2018. D’Avila
de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré/CE - a Comissão de Licitação, localizada na rua padre Miguel Xavier de Moraes, nº 38 - centro - Ereré/
CE, comunica aos interessados que no dia 28 de junho de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.06.13.01 -
SAÚDE, objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância para atender a necessidade do Município de Ereré/CE, conforme descrição constante
do anexo i deste edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de
08:00 às 12:00h. Ereré/CE, 13 de junho de 2018.  Arthur Paiva Maia - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Irauçuba – Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.06.11.01 - A Prefeitura Municipal de Irauçuba
comunica aos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial de Nº. 2018.06.11.01, do tipo menor preço (Por Item) para a
Contratação de Pessoa Física ou Jurídica, para prestar serviços de Transporte de Alunos da Rede de Ensino Fundamental do Município de Irauçuba-CE, junto
a Secretaria da Educação, com data de abertura para o dia 02 DE JULHO DE 2018, ÀS 09H00MIN, na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av.
Paulo Bastos, Nº. 1.370, Centro. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.1133. Irauçuba/CE, 13 de junho de 2018. Neirivânia Teixeira Taboza – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Retificação da Tomada de Preços Nº 2017.12.08.002. O Município de Caucaia, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que está Retificando o Processo licitatório na Modalidade Tomada de Preços nº 2017.12.08.002, cujo
objeto é: execução dos serviços de reforma de 04 (quatro) escolas, qual seja, onde se lê: Veronica Maria Menezes de Almeida – EEIEF – Praia. Leia-se:
Verônica Maria Silva de Menezes – EEIEF – Praia. Caucaia/CE, 13 de junho de 2018. Maria Fabiola Alves Castro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMBU – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
– CONTRATANTE SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA:
EDIVAN BORGES DE SOUSA-ME PELO VALOR DE R$ 185.250,00
(SENTO E OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA
REAIS). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO
FUTURA DE GÁS MEDICINAL, VÁLVULA REGULADORA PARA
CILINDRO E UMIDIFICADOR, DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.05.17.001-SESA. VIGÊNCIA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE
SUA ASSINATURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: WANDERLEY
PEREIRA DINIZ – ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE SAÚDE ASSINA PELA CONTRATADA: EDIVAN BORGES
DE SOUSA, DATA DA ASSINATURA: 12/06/2018. ARTUR VALLE
PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTANEIRA- AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2018.06.14.1. Realizará a licitação para aquisição de suplementos
alimentares destinados ao atendimento das demandas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Altaneira/CE. Abertura: 28 de Junho
de 2018 às: 09:00 horas Edital disponível á Rua Deputado Furtado Leite, nº
272 – Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos:
Fone (88)3548-1185. Altaneira – CE, 14 de Junho de 2018 – Maria
Glória Rodrigues de Carvalho - Pregoeira Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - A COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU,
LOCALIZADA NA TRAVESSA TIRADENTES, Nº 30, CENTRO,
TORNA PÚBLICO A ANULAÇÃO DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 2018.03.15.001-SEDUC ,  CUJO OBJETO É
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA VISANDO
A RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS DO EXTINTO FUNDEF QUE
DEIXARAM DE SER REPASSADOS AO MUNICÍPIO DE PARAMBU/
CE, POR CONSTATAR VÍCIOS E IRREGULARIDADES NO EDITAL
SUPRACITADO, APONTADOS PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO CEARÁ – TCE, NA FORMA DO ART. 49 DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PARAMBU/CE, 15
DE JUNHO DE 2018. ARTUR VALLE PEREIRA – PRESIDENTE
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Cascavel/CE torna público que se encontra a
disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços Nº 06.12.01/2018
que será realizado dia 03/07/2018, ás 08h, cujo Objeto: Contratação de
empresa para execução da pavimentação em pedra tosca da Avenida Otávio
Feliciano de Souza no município. Outras informações e aquisição do
Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal, sito a Av.
Chanceler Edson Queiroz, Nº 2650, Rio Novo – Cascavel-CE, no horário de
08h as 12h. Josimar Gomes Sousa – Presidente da CPL.

*** *** ***

218 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº111  | FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2018